
 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
 di RIMINI 

 
DETERMINA N.  219/2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’integrazione dell’impegno di spesa per l’intervento di riparazione 
dei servizi igienici della sede, assunto con determina n. 200/2021 - CIG portale ANAC: Z903413688  

 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI 
 
RICHIAMATA la determina n. 200 del 27.10.2021 con la quale si procedeva ad affidare la riparazione di 

alcuni servizi igienici della sede che necessitano di manutenzione, per un importo complessivo di € 250,00 

IVA esclusa;  

 

CONSIDERATO che, in seguito all’intervento di cui sopra, è emersa l’esigenza di dover procedere 

all’effettuazione di ulteriori lavori di manutenzione inizialmente non risultanti;  

 

VALUTATO al fine l’opportunità di assegnare anche il suddetto intervento alla stessa ditta recentemente 

già presente in sede per analoghi lavori, risultati esperiti a regola d’arte; 

 

RITENUTO quindi di integrare con la somma di € 109,8 (iva compresa) l'impegno di spesa di € 305,00 IVA 

compresa, a suo tempo assunto con decreto contabile n. 96 del 26.10.2021; 

 

DETERMINA 

 

DI RICHIEDERE alla ditta “TERMOIDRAULICA IMPIANTISTICA BR di BERNARDINI ROBERTO” (P.IVA 

04356280406) l’effettuazione dell’ulteriore intervento di riparazione dei servizi igienici della sede; 

 

DI INTEGRARE, per i motivi di cui in premessa, l'impegno di spesa di € 305,00, assunto con determina a 

contrarre n. 200/2021, decreto contabile n. 96 del 26/10/21, in favore della ditta “TERMOIDRAULICA 

IMPIANTISTICA BR di BERNARDINI ROBERTO” (P.IVA 04356280406), per l’ulteriore intervento di 

riparazione dei servizi igienici sanitari della sede (bagno destinato alle donne 2° piano) dell’Ufficio per un 

importo pari ad € 90,00 IVA esclusa; 

 

DI DARE ATTO che i relativi fondi gravano sull’apposito conto di gestione “Manutenzione ordinaria e 

riparazione di impianti e macchinari” (U.1.03.02.09.004), accreditati dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro, 

sul quale si autorizza, con il presente atto, l’adozione del relativo decreto contabile di impegno di spesa; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG 
assegnato al presente atto è il n. Z903413688 e che il pagamento verrà effettuato attraverso idoneo conto 



 

 

dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la 
piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto, previa acquisizione di regolare fattura; 

 

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio il Patto di integrità, redatto come da nota INL prot. 
n. 9576 del 08.06.2021, siglato dal fornitore; 

DI DARE ATTO che verrà data applicazione a quanto previsto in materia di oneri di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

DI RENDERE NOTO, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul 

trattamento dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 

saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 

procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 

stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al 

modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile dell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

Dati identificativi Ufficio ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI: 

• CODICE FISCALE 97900660586; 

• CODICE IPA OVW9GM. 

 

Rimini, 25/11/2021   

Responsabile unico del procedimento ai sensi del Codice degli Appalti: dott.ssa Raffaella Anna d’Atri;   

Responsabile del Processo: dr. Vittorio De Santis. 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO  
TERRITORIALE DEL LAVORO 

(Dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI)  


		2022-10-13T09:07:08+0200
	D'ATRI RAFFAELLA ANNA




